S. 2. Non raro igitur Dos, in rebus, quæ sunt in commercio, consistens. *Dn. Struv. in Jrpr. I. I. t. 8. §. 4. Brunnem. in Paratit. Wef. de J. dot. qu. 7.* ob qualitatem suam & quantitatem in judicio aestimari solet. *I. 27. ff. de R. Vind. Decius Vol. 2. Conf. 17.* Et quidem vel ex postfacto, ubi scil. res dotales à marito solo viliore pretio jam tum aestimatæ, denuo taxantur. *I. 6. C. solut. Matrim. Dn. Carpz. p. 3. c. 7. d. II. veletiam,*

E 3

quod

quod magis frequens & consultum est, statim ab initio. Id quod evidentissime patet in casu, ubi bona estimato in dotem dantur sive taxationis (alias demonstrationis) sive venditionis gratia. Lauterb. ad tit. de J. dot. lit. O. ideo enim judicis arbitrium adhibetur, ut priori casu bonis postea vel non amplius existentibus, vel saltē deterioratis constet & probari possit, quanti valuerent res, cum in dotem darentur, & quantum uxori sit restituendum. Mascard. Vol. 2. Concl. 652. n. 1. Posteriori vero casu, ut Maritus, qui tunc non amplius ad restituenda bona (sive hæc sint alienata, sive adhuc extenta integra) præcise obligatus est. Dn. Struv. d. l. n. 1. & 2. add. Covarruv. pract. qu. c. 28. sciat, quid & quantum pecunia solvere necessum habeat. Hac enim summa à judge determinata, quippe vero & justo pretio l. 6. C. solut. Matr. mulier contenta esse debet, nec potest ulterius aliquid urgere. E. gr. Parente juxta modum patrimonii in dotem dare promittit 500. thal. postea vero paratam pecuniam non habens offert domum, quæ non quidem ex præterita aliqua Emtione, sed præsenti judicialiter estimatur. Mascard. Vol. 2. Concl. 650. n. 6. & Marito novo adjudicatur. Qua quidem estimatio, tanquam vera & genuina in futurum omnem aliam taxationem excludit, uxoremque securam reddit de doce, sive Maritus factus sit Dominus revocabiliter, h. e. cum restitutione, si res adhuc exstet. l. 21. C. de J. dot. l. 5. C. de fund. dot. Carpz. p. 2. c. 42. d. 19. n. 21. sive irrevocabiliter, h. e. in totum. l. 42. ff. de J. dot. Carpz. d. 4. def. 21. ad hunc effectum, ut licet domus exstet, liberetur estimatione soluta. Hoc enim casu quasi emtio contracta censemur. l. 16. ff. de J. dot. l. 5. C. cod. add. Gotbofr. ad l. 6. C. solut. Matrim. add. Barthol. Kellenbenz. in Tr. de Renunciat. success. q. 29. n. 4. Rittershus. ad Novell. p. 269.

§. 3. Quemadmodum autem Dos constituta debet  
essere

esse congrua, alias dos non dicitur. *Gail. 2. O. 89. n. 10.* ita si  
lia, quæ dote accepta etiam juramento renunciat hæreditati  
paternæ, adhuc integrum est petere restitutionem, si pu-  
tet, se dotem incompetentem, nec continentem legitimam  
aceperit. *Gail. 2. O. 147. n. 2. conf. Barth. Kellenbenz. in cit. e-  
leganti Tr. de Ren. success. qn. ult.* Nunquam enim dos intel-  
ligitur, nisi competens, quia succedit loco legitimæ. *Gail. 2.  
O. 89. n. 6.* nec tale juramentum ob enormem laisionem est  
obligatorium. *protext. inc. obligatorium de R. I. in 6.* Judex  
igitur eandem estimare debet, an conveniat legitimæ, & an  
constituta sit secundum qualitates & facultates parentis, tem-  
pore elocationis & renunciationis existentes. *I. 61. 69. §. 5. in  
fin. ff. de J. dot. l. 28. C. de Episcop. Audient. l. 7. & 18. in fin. ff.  
de in rem vers. l. 43. de legat. 3. Dn. Carpz. p. 2. c. 46. d. 17. n. 4.*  
it. juxta dignitatem Mariti. *d. l. 69. §. 4. ff. de J. dot.* (quæ ta-  
men hodie aliquando, nisi pater tenax sit, non attenditur)  
& juxta loci, regionis & familiae consuetudinem. *Gail. 2. O.  
147. n. 7.* Hujusmodi enim causa, utpote plerunque valde  
dubia, vix felicius ab alio, quam a judice discernitnr, uti  
cum Dd. aliis docet *Dn. Carpz. ex Confir. Elect. 35. p. 2. verb.*  
stehet in guter vernünftiger Bescheidenheit. *in def. 5. add.  
Menoch. Vol. 1. Concl. 570. n. 13.* Neque alter proceditur, si fi-  
lia ex feudo dotanda. Si enim pater in hæreditate tantum  
non reliquit, unde filia aut legitimam consequi, aut elocari  
queat, Jure Saxon. in subsidium (secutus Jure March. & Po-  
meran. ubi indistincte. *vid. Dn. Stryck. in Exam. J. Feud. c. 21.  
qn. 24. add. Dn. Brunn. ad l. un. C. de rei uxor. act. & 2. De-  
cis. 60. n. 6. in Müller. in præl. for. March. Resol. 62. n. 21.) ex  
ipso feudo dos debet constitui. *Magn. Dn. Struv. in S. F. c. 14.  
a. 17. n. 4. & 2.* cum multis ibi alleg. Dd. cuius quantitatem  
consideratis omnibus circumstantiis Feudi Dominus deter-  
minat; hujus enim plurimum interest feuda non onerari,  
ne per*